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دعوت به همکاریدعوت به همکاریدعوت به همکاری

بیمارستان مفرح در استان تهران جهت تکمیل کادر خود از 
متقاضیان ساکن استان تهران استخدام می نماید : 

کارشناس پرستاری
تمام وقت، دارای سابقه کار

حقوق ماهیانه از 17 میلیون تومان، ساعات کاری شیفت در گردش
مدرک کارشناسی پرستاری

دارا بودن مدرک پایان طرح یا معافیت از طرح
کارت پایان خدمت یا معاف از خدمت ویژه آقایان

سابقه کار بیمارستان ترجیحا بخش های اورژانس، جراحی
شیفت کاری توافقی

بیمه، بیمه تکمیلی، کمک هزینه آموزشی
پزشک سازمانی، بیمه از روز اول، بیمه تکمیلی

هزینه ناهار جداگانه پرداخت می شود
امکان تهیه غذا از آشپزخانه بیمارستان با تعرفه

 دولتی میسر می باشد
داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب 

اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :
 https://bazarekar.ir/000feX مراجعه نمایند. 

دعوت به همکاریدعوت به همکاری

پژوهشکده حقوق شهر دانش در تهران )منطقه ۱۱، میدان 
انقلاب( جهت تکمیل کادر خود از متقاضیان ساکن استان 

تهران استخدام می نماید
انباردار )انبار کتاب( آقا
 تمام وقت، دارای سابقه کار

ساعات کاری: شنبه تا چهارشنبه 8 الی 16:00 و پنجشنبه ها تا 
12:00 - تعطیل کاری و اضافه کاری با توجه به نیاز )اجباری( - 

قبول ماموریت کاری، شناخت کتاب و آشنایی با انبار کتاب
مسلط به نرم افزار انبارداری )سپیدار(، شناخت سریع جایگاه 

عنوان ها، منظم، مسئولیت پذیر و انعطاف پذیری بالا
روحیه یادگیری و آموزش پذیر

تسلط نسبی به Excel، پیک و بسته بندی
آماده سازی سفارشات جهت ارسال، شامل بسته بندی و چک 

نمودن فاکتور سفارشات
 ارسال مرسوله و پی گیری آن تا زمان تحویل

 ثبت فاکتورهای ورودی به انبار و سفارشات
 پیگیری منظم و دقیق سفارشات و تعیین وضعیت آنها بر روی سایت

بیمه، بیمه تکمیلی،  حقوق: پرداخت منظم و به موقع
 بیمه تامین اجتماعی،  بیمه تکمیلی

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب 
اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی : 

https://bazarekar.ir/000feZ مراجعه نمایند. 

دکتر علی منتظری باسابقه ترین نیروی جهاد دانشگاهی است؛ او کسی است که 
بسیاری از فعالیت های شاخص جهاد دانشگاهی در دوران مدیریت ایشان در نهاد  
انقلابی کلید خورده و به بار نشسته است. ایجاد پژوهشگاه رویان، درمان ناباروری، 
ایجاد مجتمع تحقیقاتی شهدای جهاد دانشگاهی در هلجرد، تشکیل خبرگزاری های 
ایسنا، ایکنا و رسانه بازارکار، تشکیل نهاد های مختلف علمی و دانشجویی و ... تنها 

برخی از باقیات و صالحات دوران مدیریتی این جهادگر پیشکسوت است.
دکترمنتظری، در حال حاضر رئیس پژوهشکده علوم بهداشتی و عضو شورای مرکزی 
جهاد دانشگاهی است و همزمان با سالگرد این نهاد درباره چالش ها و مشکلاتی که 
جهاد دانشگاهی در سال های گذشته و حال با آن روبرو بوده و هست به سوالات  

بخشی از این مصاحبه به شرح زیر است:
* دستاوردهای جهاد دانشگاهی در این سال ها چه بوده و آیا دیده شده و یا مغفول 

مانده است؟
 جهاد دانشگاهی چند کار بزرگ کرده است که معمولاً در آمار و ارقام و این گزارش ها 
کمتر دیده شده است. یکی از این کارهای بزرگ جهاد دانشگاهی ترویج گفتمان علم 
در فضای علمی کشور یعنی در دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی است. ما مروج 
گفتمان علمی و پیشرفت علمی در دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی بودیم و توفیق 
این کار را با کارهای برجسته ای که در حوزه علم و تحقیقات و پژوهش انجام دادیم، 
یافتیم. این ترویج گفتمان علمی قابل اندازه گیری نیست. این فضایی که در دانشگاه ها 
و مراکز علمی ما به یکباره احساس شد و اینکه دانشگاه های ما سعی کردند فعالیت های 
علمی و پژوهشی خود را عمق بخشند؛ از انتشار مقالات علمی تا انجام پژوهش های 
موثر همگی محصول فعالیت با برکت جهاد در سطح دانشگاه ها و مراکز علمی کشور 
است؛ بنابراین ترویج گفتمان علمی یکی از فعالیت های مغفول مانده ما است. در این 
مسیر ما مشوقان بزرگی داشتیم که بزرگ ترین مشوق ما رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بوده است که ما را تشویق و حمایت معنوی می کردند و بیاناتی که ایشان در مورد 
جهاد فرمودند را در مورد نهاد یا دستگاه های دیگر کمتر شنیده اید و این بیانات برای 
ما موجب افتخار است. این تشویق ها و حمایت های معنوی فوق العاده در این کاری که 

ما انجام دادیم مؤثر بوده است.
 یکی از کارهای دیگر ما که در آمار و ارقام دیده نمی شود، تربیت نیروی انسانی 
است. ما جوانان بسیاری را تربیت کردیم که امروز در جهاد نیستند و در مراکز علمی 
مختلف درحال خدمت هستند. نمونه های موفق زیادی را از این انسان ها داریم که در 
سطح وزارت و ریاست و.. حضور موفقی دارند که تربیت این جوان ها که بعدها جزء 
شخصیت های بزرگ علمی و فرهنگی شدند از جمله اقدامات جهاد است که مغفول 

واقع شده است.

 روزی به کنفرانس علمی دعوت داشتم و در حال بازگشت از این کنفرانس بودم. 
شخص محترمی پیش من نشسته بود و مشخص شد ایشان هم ایرانی است. با من 
سلام علیک کرد و گفت شما دکتر منتظری هستید؟ می دانید شما اولین جایزه را به 
من دادید؟ گفتم یادم نمی آید. گفت در فلان جشنواره کتاب دانشجویی، کتاب من 
کتاب برتر شد و اولین جایزه را آنجا گرفتم که مسیر زندگی من را تغییر داد. گفتم الان 
کجا هستید؟ گفت در همین کنفرانسی که شما حاضر بودید من نیز حضور داشتم. 
ایشان در حال حاضر یکی از چهره های بسیار برجسته علمی کشور هستند. اینجور 
شخصیت ها زیاد هستند. در جلسه ای بودیم و یکی از استانداران مختلف که عضو 
هیات علمی دانشگاه است رو کرد به دوستان جهادی و گفت اولین کتاب من را جهاد 
دانشگاهی منتشر کرده است. زمانی نشر کتاب و انتشار خیلی مشکل بود و کاغذ نبود؛ 
اما جهاد دانشگاهی انتشارات بسیار توانمندی داشت و کتاب های علمی اساتید را در 
راحت ترین شکل ممکن منتشر می کرد. ایشان می گفت مانده بودم چه کنم که جهاد 
دانشگاهی به داد من رسید و کتاب من را منتشر کرد و تشویق شدم کتب بعدی را نیز 
بنویسم. از این رو چهره های مختلفی که از امکانات جهاد بهره مند شدند امروز خودشان 

در جاهای دیگر منشا اثر هستند.
 بحث الگوسازی مهم است، ما الگوهای متعددی را معرفی کردیم که این الگوها در 
آمار و ارقام نمی آید؛ ولی پدیده هایی شده است که دیگران از روی آن توانسته اند 
نمونه هایی را در زمینه های فرهنگی، تحقیقاتی و پژوهشی بسازند. استدلال ما برای 
این الگوسازی این بوده است که همچون بزرگان انقلاب که فرصت تأسیس نهادی مثل 
جهاد دانشگاهی را به ما دادند ما نیز به جوان ترها این فرصت را دهیم که این نهادها 
را تأسیس کنند. الان اگر کسی بخواهد علیه جهاد دانشگاهی صحبتی کند قطعاً من 
در مقابل او خواهم ایستاد؛ چراکه تمام جوانی و هویت و سرمایه زندگی من جهاد 
دانشگاهی است؛ ولی من از شما می پرسم که یک جوان باید از چه چیزی حمایت و 
دفاع کند؟ آیا ما به او اجازه دادیم که نهادی را ایجاد و بعدها در سپهر فرهنگ انقلاب 

و ارزش هایش از این نهاد دفاع کند.
 *چقدر جوان گرایی در بدنه اصلی جهاد دانشگاهی شکل گرفته است؟

 تمام نهادهای جدیدی که تاسیس شده است را جوان ها درست کرده اند؛ اما آن جوان ها 
الان پیر شده اند و در حال حاضر اجازه ای نیست و درها برای جوان گرایی بسته است.

 *جهاد دانشگاهی مگر نهادی غیردولتی نیست، پس در کجا بسته است؟
 در دانشگاه بسته است. بستر ما دانشگاه است و باید دانشجو وارد جهاد شود و الان 
ما نمی توانیم یک نفر آدم جذب کنیم و ما را همانند نهادی دولتی کرده اند و مثل 
دولتی ها با ما برخورد می شود. مهم تر از آن اینکه ما دنبال تنش و درگیری نیستیم. 
دانشگاه برای ما محدودیت ایجاد کرده است و حتی فضاهایی که در اختیار برخی از 
دوستان ما بوده است را از آنها گرفته اند و خودشان هم کاری نمی کنند. نمی خواهم 
سیستم دانشگاه را خدایی نکرده زیر سوال ببرم؛ اما مشخص است یک کارمند کی 
می آید و کی می رود. در فرمایشات رهبر انقلاب دومین توصیه به دولت این است که 
کار جهادی کنید. کار جهادی کار بی مزد و بی منت است. حتی برای این کار بی مزد 
و بی منت برای ما محدودیت ایجاد شده است. ایسنا، ایکنا، ایسپا سال ۷۸ و ۷۹ راه 
افتادند. دانشجوهای جوان دور هم جمع شدند و این مراکز با توجه به ضرورت های 
موجود راه اندازی شد. پژوهشکده ها مثل رویان و ابن سینا و معتمد با جوانانی که از 
نظر علمی علایقی داشتند راه افتادند. حال بروید پژوهشکده ابن سینا را ببینید اگر 
توانستید طول و عرض و امکانات آن را طی کنید؟ نیروی انسانی عالمی که آنجا جمع 
شده و کار می کنند را مقایسه کنید، در رویان و معتمد نیز همینطور است. نهادهای 
فرهنگی که مثل سازمان دانشجویان جهاد و ایسنا و ایکنا که تاسیس کردیم نیز 
همگی حرکت های الگویی و توسطی خود جوانان رقم زده شده است؛ اما این فرصت را 
بزرگان انقلاب در اختیار ما قرار دادند و ما باید الان این فرصت را در اختیار دیگران قرار 
دهیم و بعد نهادسازی های جدید با توجه به نیازهای جدید در داخل دانشگاه داشته 
باشیم. جوان ها ما در دانشگاه بی پناهند. کار بچه هایی که در بسیج و انجمن اسلامی 
هستند روشن است؛ اما باقی باید کجا و پیش چه کسی روند و مشکلات خود را به 
چه کسی بگویند آیا در سیستم بروکراتیک دانشگاه می توانند توانایی و استعداد خود را 
بروز دهند؟ آیا می توانند به گروه هایی که مأموریت های خاص و تعریف خاصی دارند، 
ملحق شوند؟ جهاد دانشگاهی قادر است همه آنها را تحت پوشش قرار دهد؛ اما ما را در 
این کار محدود کردند و الان می شد جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد حمات کننده 
از وزارت علوم و بهداشت و نهادهای دیگر عمل کند و این جوان ها را به قدر توان و 

امکانات خود تحت پوشش قرار دهد. حرف های نو 
بزند و کارهای نو کند درحالی که مدت هاست کار 
جدیدی را در حوزه فرهنگی شروع نکرده ایم. در 
حوزه علمی اما پیشرفت هایی داشته ایم و در حال 
پیشرفت هستیم؛ اما مشخص نیست ما تا چه 
زمانی دکتر فلان و دکتر بهمان را خواهیم داشت.

 *پس شما به شدت مخالف دولتی شدن این 
نهاد انقلابی هستید؟

 صد درصد بله. این امر آسیب جدی به جهاد 
می زند قرار دادن انقلابی ترین افراد در دولت و 

سیستم دیوان سالاری باعث می شود تا کارها به سختی جلو برود مگر اینکه از اعتبار و 
آبروی خود خرج کنند آن هم در صورتی که سیستم با این ها همراهی کند. بعد هم 
باید هزار جا برای هر قدمی که برداشته اند پاسخگو باشند. در اینجا هم من نمی گویم 
نباید پاسخگو باشیم. ما نیز باید پاسخگو باشیم؛ اما باید این را در نظر داشت که وسعت 
عمل در یک نهاد انقلابی و نهاد بروکراتیک زمین تا آسمان با هم فرق دارد. از سوی 
دیگر مگر ما چه نفعی از یک نظام دیوان سالار برده ایم که می خواهیم محصول متولد 
شده انقلاب اسلامی را به سیستم دیوان سالار تبدیل کنیم؟ این به این معنا نیست 
که ما از دولت ها جدا هستیم اتفاقاً ما در کنار همه دولت ها هستیم و باید هم باشیم. 
در کنار هر دولت با هر گرایشی هستیم؛ اما دولت ها نباید دست و پای جهاد را ببندند 
و الان دست و پای ما بسته است. می گویند حقوق خود را از خزانه بگیرید؛ اما برای 

گرفتن این حقوق قانون دیگری می گوید کد استخدامی شما کجاست؟
 *باید به تربیت و کادرسازی واقعی بپردازیم

 برای گرفتن کد استخدامی باید به سازمان امور استخدامی مراجعه کرد و این سازمان 
ارائه  می گوید چارت تشکیلاتی خود را بیاورید ببینیم وقتی چارت تشکیلاتی را 
می دهی می گویند برای مثال این تعداد اضافه هستند و باید این هارا حذف کنید و نهایتاً 
می گویند اگر بخواهید یک نفر را جذب کنید باید با ما هماهنگ کنید و آن یک نفر هم 
باید در آزمون استخدامی شرکت کند. آیا این امر جهاد است؟ آیا فاجعه ای بالاتر از این 
امر می شود؟ باید خدا به داد جهاد دانشگاهی برسد. اتفاقاً من قصد داشتم از آنجا که 
خلوصی در آقای دکتر رییسی می دیدم خدمت ایشان برسم و بگویم جهاد دانشگاهی 
را از این وضعیت نجات دهید. خیلی تصویر بد و هولناکی را پیش روی ما قرار داده اند. 
در مورد هیات علمی نیز همینطور است و ما را در چارچوب هیات جذب قرار داده اند و 
ما باید نیروی علمی خود را از طریق جذب بگیریم و این فرآیندی واقعاً خسته کننده ای 
است که مشخص نیست به نتیجه مطلوب برسد یا خیر؟ دانشجویی آمده و در این فضا 
تربیت و بزرگ شده و آموزش دیده است و سازمان روی او سرمایه گذاری کرده ام و الان 
می خواهم او را عضو هیات علمی کنم اما ابتدا باید در فراخوان شرکت کند و بعد باید 
مصاحبه عمومی شود. سابق بر این رهبر انقلاب به ما می فرمایند فقط دو شرط اسلام 
و انقلاب و نه شرط دیگری را برای جذب نیرو قرار دهید. حال اگر ما این شرایط جذب 
را اجرا می کنیم آیا دانشگاه های ما اسلامی تر شد؟ پاسخ دهند. ما باید مقداری فکر 
اساسی تری کنیم و به تربیت و کادرسازی واقعی بپردازیم که جهاد دانشگاهی رایگان 
این کار را انجام می داد و شما در حال محروم کردن جهاد دانشگاهی از این امر هستید. 

بدانید در همین مدت یک الی دو سال اخیر بسیاری از نیروهای جهاد رفتند، اینها 
می گویند اگر بنا است جهاد دانشگاهی نیز همانند اداره باشد من می روم و در جایگاه 
اصلی کار می کنم که همه چیز ان سر جایش است و پول و امکانات دارند. اما اینجا از 

اول وقت تا آخر وقت باید کار کرد و اضافه کاری نیز وجود ندارد.
 *اگر بخواهید به طور مختصر و در یک کلام فلسفه تشکیل جهاد دانشگاهی را 

توصیف کنید، چه می گویید؟
 تفسیر عملی »ما می توانیم«. اینکه ما با تکیه بر استعدادهای درونی و امکاناتی که در 
این کشور وجود دارد می توانیم در جهت پیشرفت و تعالی علم و زندگی مردم قدم 
برداریم فلسفه تشکیل جهاددانشگاهی است. ممکن است در اولین برخورد خیلی 
معیشت مردم ارتباطی به ما نداشته باشد؛ اما بسیاری از اقداماتی که ما و مراکز علمی 
دیگر در کنار هم می کنیم بالاخره منجر به دانش می شود، دانش منجر به فناوری و 
فناوری می تواند پیشرفت حاصل و در زندگی مردم اثرگذار باشد. به هر حال آنچه از 
انگیزه های اصلی و واقعی جهاد دانشگاهی بوده آن بوده است که بتواند »ما می توانیم« 
را در عمل نشان دهد. در این بین تاکید می کنم حداقل سه کار مهم الگو سازی و 
تربیت نیرو و ترویج گفتمان علم نکات بسیار مهمی است که جهاد دانشگاهی در جهت 

ترویج فلسفه »ما می توانیم« در طول این سالیان گذشته پیگیری کرده است.
 *اگر نکته ای دارید به عنوان کلام آخر بیان کنید

 چالش هایی که در حال حاضر داریم را عرض کردم که اگر این ها حل نشود می تواند 
به بحران و مساله برای جهاد تبدیل شود. امیدواریم این ها هرچه زودتر حل شده و 
دولت ها در امور جهاد دخالت نکنند. نه اینکه جهاد دانشگاهی تافته جدابافته باشد؛ 
اما اگر به ما اجازه دهند همین بچه ها و جوان ترها به میدان آمده و خود امور خود را 
مدیریت می کنند، یاد می گیرند، اشتباه می کنند، زمین می خورند و بلند می شوند. 
برای انقلاب خیلی هزینه برداشته است تا برای مثال بنده را تا به این مرحله تربیت 
کند و ما باید همین کار را برای بچه ها و جوان ترهای خود بکنیم و ان شاءالله بشود 
جهاد را به آن ریل اصلی خود برگردانیم. رهبر انقلاب در دیداری به ما فرمودند که 
شنیده ام شرکت درست کرده اید؟ کار شما شرکت داری نیست به کارهای اصلی تان 
برسید. وقتی فرمایشات ایشان را مرور می کنیم می بینیم کار اصلی جهاد تربیت صحیح 
فکری و عملی دانشجویان است و این فناوری اصلی جهاد دانشگاهی است. باید این 
امور را دنبال کنیم؛ چراکه جوهر جهاد این امر است. خدا کمک کند بر این چالش ها 

فائق آییم.
مینا عبادی

دکتر منتظری همزمان با سالگرد تاسیس جهاد دانشگاهی مطرح کرد:

لزوم تربیت نیرو و کادر سازی در جهاد دانشگاهی؛لزوم تربیت نیرو و کادر سازی در جهاد دانشگاهی؛
 دولت ها نباید دست وپای جهاد دانشگاهی را ببندند دولت ها نباید دست وپای جهاد دانشگاهی را ببندند


